
Rapport for presidentperioden 1.7. 2022 – 1.7. 2023 i 
Kristiansand Rotaryklubb  
 
 
 
 
STYRE: 
I rotaryåret 2022/23 har styret vært slik: 
 
Ernst Håkon Jahr, styrets leder og president 
Ole Moe, styremedlem, incoming president 
Kim B. Lindseth, styremedlem, past president 
Terje With Andersen, styremedlem, administrasjonsleder 
Astrid Borøy, styremedlem, kasserer 
Ann Kristin Skjølingstad, styremedlem, sekretær (Marit Aamodt Nielsen som executive og 
støtte) 
 
Lars Gunnar Andersen, revisor          
 
 
"Imagine Rotary" er mottoet for den første øverste kvinnelige leder av Rotary: Jennifer Jones, 
Ontario, Canada. Hun legger det ut slik: "Jennifer Jones imagines a Rotary where members 
act to make their dreams become reality and they make the most of their club experiences. 
She urges members to engage more with each other and use these connections to build 
partnerships that change the world." 
 
Dette presidentåret har nok i mye representert en slags overgang fra pandemiperioden, som 
Kim Lindseth losa klubben trygt og godt gjennom i to år (2020/21 og 2021/22), og 
kommende presidentperiode 2023/24 med Ole Moe som president. Det spesielle var at 
undertegnede først i vårsemestret 2022 blei spurt om å være innkommende president for 
rotaryåret 2022/23. Dermed fikk jeg langt mindre mulighet til å forberede meg som 
innkommende, og jeg tiltrådte da også vervet helt uten noen form for kursing i hva det ville si 
å være president. At det likevel muligens kan sies å ha gått noenlunne bra, skyldes i ikke liten 
grad gode styremedlemmer, dyktige komiteledere og andre som har gitt hjelp, støtte og gode 
råd underveis. 
 
Styret har i dette året hatt fem møter: 25.10.22, 28.2.23, 14.3.23, 11.4.23 og 25.4.23 
 
Presidenten har representert klubben ved Arendal Rotaryklubbs 75 årsjubileum (9.11.22), og 
ved Vennesla Rotaryklubbs 70-årsjubileum (10.3.23). Ved begge jubileene framførte 
presidenten hilsener fra Kristiansand Rotaryklubb, og i Vennesla holdt han også "Takk for 
maten"-talen. Både klubben i Arendal og i Vennesla blei i si tid chartra fra Kristiansand 
Rotary. 
 



Presidenten har dette året også holdt i alt 5 foredrag for Rotary: På Distriktskonferansen 2290 
i Tvedestrand (3.9.22), i Vennesla Rotary (15.11.22), i Arendal Rotary (25.4.23), i Kristiansand 
Øst Rotary 12.4.23), og i Kristiansand Rotaryklubb (2.5.23). 
 
Årets distriktsguvernør, Ole Joakim Devold, besøkte klubben 30.8.22. Etter en times møte 
med styret og komitelederne holdt han foredrag for medlemmene. 
 
Sammen med de andre klubbene i Kristiansand og Vennesla blei det for en velfylt sal 
arrangert festaften med konsert og kåseri i Agder teater 13. oktober 2022. Overskuddet fra 
arrangementet, ca. 270.000 kroner, blir brukt til ferieopphold i Haraldsvigen sommeren 2023 
for barn og foreldre fra vanskeligstilte familier. Som meldt nedafor under Servicekomiteen, vil 
dette gi ca. 70 barn opphold ved Haraldsvigen denne sommeren. 
 
Oppmøtet fra uke til uke har dette året vært om lag som i de siste åra før pandemien, fra 10-
15 på det minste til 30-40 på det meste.  
 
Juleavslutninga blei dette året arrangert på Boen gård, der også det første medlemsmøtet på 
høsten blei holdt. Charterfesten 14. mars blei holdt "Hos Moi", der Trond Moi kåserte bl.a. 
om sitt opphold på TV2s "Farmen", som han ganske nylig hadde vunnet. 
 
Jeg takker styret, medlemmene og komitelederne for all støtte og for solid innsats i de 
prosjekta Rotary har hatt dette året. Krigen i Ukraina har hatt et hovedfokus naturlig nok, og 
vil vel komme til å ha det også inn i kommende år. 
 
KOMITEENE (med korte rapporter fra komitelederne) 
 
FESTKOMITEEN 
Morten Bragdø (leder) 
Tor Mørne 
Monika Hagen 
Nina Solvang 
Frank Dovland 
Paal Hennig Olsen 
Elisabeth Slettedal (reflektant) 
Sebastian Bredal (utmeldt i løpet av året) 
(Fra festkomiteen kan det meldes at det har vært et år uten de store utfordringene, og at 
komitemedlemmene har vært flinke til å delegere arbeid til hverandre. Faktisk så kan en eller 
to personer håndtere det meste av festligheter. Og slik har det også blitt gjort. Sommerfesten 
er ennå ikke avholdt (det skjer 20.6.23), og akkurat den er det fint å være flere til å 
gjennomføre. Vi tar seieren på forskudd og rapporterer det meste for inneværende år for vel 
blåst.) 
 
UNGDOMS- og INTERNASJONAL KOMITE 
Birger Eckhoff (leder) 
Svein Erik Halvorsen (nestleder) 
Norunn Tveiten Benestad 
Svein Erik Knoph 



Leif Strømme 
Hilde Strømme 
Tor Jan Tønnesen 
(Vi har jobbet med følgende saker: · Ukraina, innsamling av medisins utstyr · Ungt 
Entrepreneurskap, pris for beste Sosiale Entrepreneur · RYLA, Rotarys lederseminar for 
ungdom 18-25 år · Rotary Groningen, besøk.  
Komiteens hovedprosjekt siste året har vært bistand til Ukraina. Her vil vi berømme 
samarbeid med andre Rotary-klubber. Fellesgruppen av Rotaryklubber på Sørlandet (Agder, 
Telemark) har gjennomført tre forsendelser med medisinsk utstyr, siste turen med 61 
kartonger med dyner, sprøyter og førstehjelpsutstyr til sykehus i Lviv. Via samarbeid med 
andre Rotaryklubber i sør-Norge har vi nå fått penger til ca 40 strømgeneratorer til 
barnehager etc. Ungt Entreprenørskap (UE) har vi samarbeidet med gjennom flere år. Vi 
sponser prisen for beste Sosiale Entreprenør, stiller med jury samt kårer vinnere.   
 Rotary Youth Leadership Award, RYLA, er Rotarys ledelsesseminar for talentfulle 
ungdom. Målgruppen er ungdom i alderen 18 – 25 år som har vist initiativ, evner og vilje til 
sosialt medansvar ved å være ledere innen speidervirksomhet, musikkorps, elevråd og 
studentorganisasjoner. Vi har sponset 2 deltakere: Herman Eggebø og Johanna L Birkenes, 
deltakerne plukket ut via samarbeidet med Ungt Entreprenørskap.  
 Rotary Groningen har tatt kontakt for en felles samling, det er relativt enkelt via den 
nye ferja. Vi har foreslått at de kommer på besøk til oss i august/ september.)  
 
 
MØTEARRANGEMENTSKOMITEEN 
Henry Vetås (leder) 
Marianne Brandett 
Olaf Halteberg 
Arne Bulie 
Kari Skogen 
Janicke Jebsen Vinje 
(Henry Vetås har i denne perioden fungert som leder. D.v.s. sette opp liste med ansvarlig for 
hvert møte og gjør innkjøp. Den som har ansvaret, henter nøkkel (brikke) hos Tvedt Optikk. 
Det rigges i møterommet slik at stoler og bord blir satt på plass i salen. De siste gangene har 
det blitt satt opp småbord. Tilbakemeldingen har vært at det fungerer bedre enn 
konferanseoppsett. Det varmes vann som brukes både til kaffe og te. Det brukes 
engangsbestikk. Det siste halvåret har det også vært servert winerbrød (kaker) i den hensikt 
at medlemmene skulle komme tidligere for sosialt samvær før møtet. Dette blir antagelig 
avviklet, da det ikke har hatt den effekten som var forventet. De tingene som vi bruker til 
hvert møte, er sortert ut og ligger i en kurv, som er enkel å ta med. Sammen med incomming 
president Ole Moe har korkene med navn til vinlotteriet blitt oppdatert og sjekket én gang. 
Organiseringen i denne komiteen har fungert etter hensikten. Samtlige møter har vært 
dekket opp som avtalt.)  
 
TRF-KOMITEEN 
Inger Berit Mjølund (leder) 
Knut Andersen (nestleder) 
Britt Møll Abrahamsen 
Lars Gunnar Andersen 



Morten L. Elieson 
Bjørn Brandtzæg 
Torill Neset 
Siss Ågdedal 
(Komiteen har hatt 2 komitemøter. Det har vært vanskelig å samle komitemedlemmer til 
møter, og det har derfor vært mest hensiktsmessig å bruke mail.  
Rotarys visjon, felles for Rotary International og The Rotary Foundation:  
«Together, we see a world where people unite and take action to create lasting change- 
across the globe, in our communities and in our selves.»  
TRF sertifiseringskurs:  
22.og 27.10 kl. 18.00-21.00 (Valgfri dato) holdt Distrikt 2290 TRF sertifiseringskurs på TEAMS. 
Ansvarlig var leder av Distriktets TRF-leder: Sissel Berit Hoel.  
6 av komitemedlemmene deltok (ingen andre klubber hadde så stor deltakelse!).  
Dette er et obligatorisk kurs dersom en ønsker å søke midler fra TRF-fondet.  
End polio now: 
Verdens poliodag ble markert 24.10.22 på Biblioteket i byen. I en måned hadde 
rotaryklubbene i Kristiansand og Vennesla stand på Biblioteket. «Rollups» for TRF og End 
Polio var sentrale.  
7. februar 2023: Temamøte i Kristiansand Rotaryklubb  
«The Rotary Foundation – og klubbens prosjekter i Rajshahi, Bangladesh..»  
Knut Andresen og Inger Berit Mjølund presenterte TRF og prosjektene våre i Rajshahi .  
Medlemmene ble oppfordret til å gi et månedlig beløp til prosjektkontoen.  
Global Grant project 
Kristiansand Rotaryklubb har i mange år hatt et godt samarbeid med Padma Rotaryklubb i 
Rajshahi, Bangladesh. Dr. Patrick Biswas som leder prosjektene ba oss om støtte til et nytt 
prosjekt. Det var enighet om å fortsette et nytt vaksinasjonsprogram: «Cancer Awareness 
and Vacination for Cervical Cancer and hepatites – B». Dette er et vaksinasjonsprogram som 
nå er kjent blant unge jenter/kvinner fra slumstrøk. Prosjektet er nå godkjent internasjonalt . 
Vår klubb går inn med 5 000 USD. Distrikt 2290 støtter tilsvarende.  
Økonomi:  
Det har ikke vært holdt noen form for lotteri eller på annen måte foretatt noen form for 
innsamling til prosjektet inneværende år. Det er for tiden 4 faste givere. Ønskelig med større 
aktivitet for å opprettholde en buffer til prosjekter.)  
 
SERVICEKOMITEEN 
Nina Schei Ledang (leder) 
Stein Erikstad 
Jan Henrik Munksgaard 
Vidar Robstad 
Solrun Vik 
Ole Strand 
Ronny Wulff  
(Servicekomiteen har i løpet av inneværende Rotary år hatt 2 hovedoppgaver:  
1) Delta i planlegging og gjennomføring av Festaften m/konsert og kåseri (i regi av 
Rotaryklubbene i Kristiansand og Vennesla) 13. oktober 2022. Målet var å få økonomi til å 
sende barn fra vanskeligstilte familier i vårt nærdistrikt på ferieopphold sommeren 2023 til 



Haraldvigen utenfor Kristiansand. Arrangementet ble en ubetinget suksess. I disse dager er 
det rundt 70 barn som kan glede seg til ferie!  
2) Vår Rotaryklubb har tradisjon for å støtte lokale prosjekter med et formål som passer for 
Rotarys intensjon og samfunnsoppdrag. Vi har i løpet av året diskutert flere mulige 
prosjekter, og har landet på «Hopeful». «Hopeful» er en ideell organisasjon med sosialt 
entreprenørskap. Organisasjonen løser en alvorlig samfunnsutfordring med utenforskap, 
stønadsmottakere og ungeuføre. Målet er å få unge i arbeid eller på skole og sørge for at de 
blir gode samfunnsborgere. Kristiansand Rotaryklubb har påtatt seg å bidra når behovet for 
praktisk hjelp dukker opp (eksempelvis hjelpe til å rigge utekafeen når den åpnes på våren) 
og også være en pool for å forsterke bemanning ved enkelte arrangementer som «Hopeful» 
påtar seg for å gi ungdom arbeidstrening. Avtalen med «Hopeful» gjelder fra Rotaryåret 
2023/24.)  
 
MEDLEMSKOMITEEN 
Steinar Skaare (leder)  
Thomas Nordby  
Hege Rostoft Tvedt  
Berdian Bragdø (permisjon)  
Erling Gundersen (CICO, internettansvarlig) 
Bård Erlend Solvang  
Petter Høivold  
Ole Moe (Ink. President)  
(Bakgrunn: I 20/21 var vi 68 medlemmer (48/20) Det er i dag 62 medlemmer i klubben. De er 
fordelt med 61,3 % menn (38 stk) og 38.7% kvinner (24 stk.) Gjennomsnittsalder er 64,6 år, 
for menn 66,3 år og for kvinner 62 år. Bakgrunnen for nedgangen i medlemmer tross 
nyrekruttering skyldes både naturlig avgang og at noen nye har sluttet.  
Ved starten av året ble følgende vektlagt:  
1) Komiteens mål for rekruttering – hvem skal rekrutteres? Alle som er engasjerte 
yrkesutøvere er i utgangspunktet velkommen! Komiteen velger dog i sitt arbeide å vektlegge  
- Overvekt av kvinner - i dag er kvinneandelen 38,7%  
- Det søkes å få en bred spredning mht yrker.  
- Det søkes å få også flere medlemmer fra utland eller med annen bakgrunn.  
- Det søkes å rekruttere i alderssegment 40-55 år. Eldre er også velkomne, men vi forsøker å 
ha målfokus på 40-55.  
2) Hvordan skal nye medlemmer rekrutteres?  
- Ved direkte invitasjon per telefon/nettverk. Det er laget en «mal» for presentasjon av 
Rotary/invitasjon.  
- Gjennom dagens eksisterende medlemmer  
3) Hva kan gjøres for å beholde nye medlemmer?  
- Komiteen vil jobbe med dette  
- Engasjerene faddere  
- Ta opp Rotaryskolen  
- Sosialt 1 gang i mnd. ?  
Komiteen har hatt 2 møter og det er foretatt mange telefonsamtaler mht. å invitere aktuelle 
Rotarykandidater. Det er tatt opp ett nytt medlem som har kommet fra direkte rekuttering 
av ett av våre medlemmer. Min vurdering mht. videre rekruttering er at komiteen bør legge 
mer vekt på å rekruttere medlemmer med alder rundt 50 år slik at «gapet» til snittalderen 



ikke blir for stort. Alternativt bør en også jobbe videre med et eget program for å nå de som 
er i alderen 40+ ) 
 
PROGRAMKOMITEEN   
Mary-Ann Hjemdal (leder) 
Arvid Grundekjøn 
Mette Fimreite Roth 
Kjetil Drangsholt 
Hedda Løvland 
Børre Kåss 
Anita Dietrichson 
Halfdan Tangen  
Anna Gunningsberg 
 

Program høsten 2022 
MND/DATO PROGRAM/TEMA FOREDRAGSHOLDER 

August   

23.08 Bedriftsbesøk ved Boen gård  
- historie og omvisning  

 

30.08 Guvernørbesøk  
 

Ole Devold 
3-minutter: Norunn Tveiten Benestad 

September   

06.09 Skeive Sørlandsdager - et tegn på økt aksept 
for kjønns- og seksualmangfold i Agder? 

Åge Bjelland, leder Fri Agder 
 
3-minutter: Ole Moe 

13.09 Strømkrise – hva skjer? Scenarioer for høst 
og vinter 

Andreas Myhre, direktør for 
Krafthandel i AE Kraftforvaltning 
 
3-minutter: Solrun Vik 

20.09 Vetlandkveld – kultur 
Et skråblikk på kultursektoren i byen vår 
I panelet: Eldbjørg Dahl (Kunstsilo), Marie 
Therese Sørensen (Kilden) og Nina Schei 
Ledang 
 

Debattleder: Norunn Tveiten Benestad 
 
3-minutter: Petter Høyvold 

27.09 Vetlandkveld – helse 
I panelet: Øyvind Holme og Eirik Abildsnes 

Debattleder: Hedda Løvland  
 
3-minutter: Steinar Skaare 

Oktober    

04.10 Egoforedrag 
 

Bård Erlend Solstad 
 
3-minutter: Ernst Håkon Jahr 

11.10 Bedriftsbesøk Knuden – Kristiansand 
kulturskole 

- historie og omvisning 

Karoline Rise Nøstdal, markeds- og 

kommunikasjonsansvar 



18.10 Aktiv Senior. En sentral aktør i det 
helsefremmende og forebyggende arbeidet 
rettet mot seniorer 

Merete Tholin, 
Aktiv Senior, avdelingsleder 
 
3-minutter: Tor Mørne 

25.10 Vetlandkveld – næring.  
Næringsliv i omskiftelige tider og nye 
muligheter 
I panelet: Kim Lindseth og Janne Siri Horne 

Debattleder: Renate Hægeland 
 
3-minutter: Terje With Andersen 

November    

01.11 Peisaften 
 

Festkomiteen 

08.11 Oljerelaterte bedrifters nyorientering mot 
muligheter relatert til «det grønne skiftet» 

Tom Fidjeland, leder av NODE, og 
tidligere bedriftsleder i Cameron og i 
ledergruppen i NOV 
 
3-minutter: Lars Gunnar Andersen 

15.11 Smittevern 
Historie og aktualitet 
 

May-Britt Ohmann-Nielsen, UiA 
professor i historie, redaktør 
Scandinavian Journal of History 
 
3-minutter: Nina Solvang 

22.11 Årsmøte 
 

  

29.11 Senior-egoforedrag Anita Dietrichson og Ernst Håkon Jahr  
 
3-minutter: Mary Ann Hjemdal 

Desember     

06.12 Julefest på Boen gård 
 

Festkomiteen 

13.12 Christianssands Byselskab 
- status og planer 

Reidar Mosland, styreleder og 
redaktør for årsskriftet 
 
3-minutter: Renate Hægeland 

20.12  Sherrymøte på Amalienborg 
 

Festkomiteen og Sebastian Bredal 

 

 

 
Program vår 2023 

MND/DATO PROGRAM/TEMA FOREDRAGSHOLDER 

Januar   



10.01 Vetlandkveld – Helse 
Tema: Perspektiver på helsetjeneste sett 
fra allmennmedisin, samfunnsmedisin og 
spesialisthelsetjeneste 
 
Hva er de viktigste påvirkningsfaktorene 
for en god helse til tross for alvorlig 
sykdom? Hvordan kan vi etablere tidlig 
diagnostikk og intervensjon? Hvilke 
utfordringer ser vi for fastlegeordningen? 

I panelet: Kjetil Drangsholt, Børre Kåss 
og Ole Strand 

17.01 Vetlandkveld – Næring 
Tema: Næringsutviklingen på Sørlandet, 
relatert til energiområdet 
 
Vi ser fram til å få belyst nærmere de mer 
krevende sider ved å realisere de visjoner 
som landsdelen begeistres over. 
 
  

Panelleder: Anita S Dietrichson 
 
Rune Øidne Reinertsen innleder. Rune 
er tidligere økonomi- og 
næringslivssjournalist i 
Fædrelandsvennen. 
 
I panelet: Arvid Grundekjøn, Svein Erik 
Halvorsen, Terje With Andersen og Tor 
Mørne  

24.01 Vetlandkveld - Kultur  
Fremtidsscenarioer. Byens utvikling de 
neste 10 årene. Hvilke visjoner har vi?  

Panelleder: Norunn Tveiten Benestad    
I panelet: Janicke Jebsen Vinje, Jan 
Henrik Munksgaard og Arne Bulie 

31.01 Bedriftsbesøk, Tangen videregående skole  
Omvisning i skolebygget med restaurant og 
matutsalg, nytt opplæringssenter med 
frisør, blomster og interiør 

Stein Dillevig, rektor  

Februar   

07.02 The Rotary Foundation – og klubbens 
prosjekter i Rajshahi, Bangladesh  

Inger Berit Mjølund og Knut Andresen 
 
3 minutter: Halfdan Tangen 

14.02 Egoforedrag Ronny Wullf 
 
3 minutter: Frank Ellefsen 
 

21.02 Peisaften Festkomiteen 

28.02 Magnus Lagabøtes landslov. Første lov i 
Europa som gjaldt i et helt rike 

Marit Aamodt Nielsen 
 

Mars   

07.03 De 10 vanligste spørsmål om kreft Svein Mjåland, overlege , spes.  i 
onkologi 
 
3 minutter: Ann Kristin Sjølingstad 

14.03 Charterfest  Festkomiteen 



21.03 Refleksjoner om ytringsfrihet Mari Horve Reite, debattredaktør 
Fædrelandsvennen 
 
3 minutter: Jan Henrik Munksgaard 

28.03 Om moderne behandling av hjerneslag Arnstein Tveiten, overlege og leder av 
hjerneslagenheten SSK  

 
3-minutter: Anita Dietrichson 

April   

11.04 Yoga for dummies 
Nina Solvang har praktisert yoga siden 
2008 og vil gi oss en enkel innføring. 
For Nina handler yoga om fysisk og mental 
velvære, og hun anser praksisen som en 
essensiell del av livet sitt.  
 

Nina Solvang  
 
3 minutter: Nina Solvang 

18.04 Egoforedrag Marianne Skar 
 
3 minutter: Kari Skogen 

25.04 Min tid på Stortinget Norunn Tveiten Benestad 
 
3 minutter: Mary-Ann Hjemdahl 

Mai    

02.05 Ødelegger ungdommen språket? 
 

Ernst Håkon Jahr 
 
3 minutter: Hilde Strømme 

09.05 Bedriftsbesøk til KKG. Den gamle, store og 
flotte boksamlinga.  

Atle Hegland Evje 

23.05 Senior Egoforedrag Inger Berit Mjølund og Arne Bulie 
 
3 minutter: Marianne Brandett 

30.05 Korsang og dens betydning for 
enkeltpersoner, grupper og samfunn.  
 
 
 

Anne Haugland Balsnes er professor i 
musikk på Universitetet i Agder, 
kordirigent og korforsker. Hun forteller 
fra sin forskning og sine erfaringer med 
korsang. I tillegg får vi høre om 
korsatsingen som foregår i Kristiansand. 
 
3-minutter: Mette Roth 
 

Juni    

06.06 Årsoppsummering med budsjett  President Ernst Håkon Jahr 
Budsjett (23/24) og årsmelding (22/23B 
 
3 minutter: Svein Erik Halvorsen 



13.06 Krigen i Ukraina. Status og mulige 
framtidsscenarioer. Russland og forholdet 
til Vesten. 

Morten Jeppesen, universitetslektor 
ved Institutt for statsvitenskap og 
ledelsesfag ved Universitetet i Agder 
 
3 minutter: Hedda Løvland 

20.06 Sommerfest Festkomiteen 
 

 
 
 
Kristiandsand, 4. juni 2023 
 
Ernst Håkon Jahr  
(styreleder og president 1922/23) 


